
令和 年 月 日

　木津川市消防団長　様

氏　名

　令和　　年　　月　　日をもって、木津川市消防団を退団いたしたくお届けします。

　（　木津・加茂・山城　第　　　　分団　　第　　　　部）

　私の消防団員退職報償金については、以下の口座に振り込みをお願いします。

　□　 出動報酬・団員報酬振込先口座

　□　 以下の口座

銀 行 名

預金

種目

口座

番号

・口座は、団員本人名義に限ります。

・預金通帳がない場合は、キャッシュカードの写しを添付してください。

※以下の欄は危機管理課で記入します。

木津川市消防団退団届

(自 署)

現  住  所

電話番号

〒

フリガナ

生年月日  　　 年　　 月　　 日生
氏       名

入団年月日  　　　年　　月　　日 退職時の階級

　５年以上勤務された消防団員につきましては、退職報償金をお支払いすることになりますので、該当される

場合は、以下の退職報償金振込口座届出書に必要事項をご記入下さい。

　また、退職所得の受給に関する申告書にマイナンバーカードを添えて提出してください。（詳しくは裏面を

ご覧ください。）

　退職報償金及び退職報償（消防庁長官または府知事名の賞状及び記念品。在職10年以上。）の受取りを辞退

される場合は、辞退書の提出をお願いいたします。

退職報償金振込口座届出書

振　込　先

支 店 等 名

普通・当座・（　　　）

フ　リ　ガ　ナ

口　座　名　義

・振込先口座の金融機関名、支店名、預金種目、口座番号、口座名義人、フリガナが確認できる通帳のページ

の写し（表紙ではなく、次のページ）を添付してください。

勤続年数 年　　　月 除算期間 年　　　月 合算 年　　　月

電話番号



　長年にわたり、本市消防団員としてご活躍いただき誠にありがとうございました。

提出書類

　①　木津川市消防団退団届（裏面）

　②　退職報償金振込口座届出書（裏面）

　③　退職所得の受給に関する申告書

退職報償金の支給額 （単位：円）

5年以上

10年未満

10年以上

15年未満

15年以上

20年未満

20年以上

25年未満

25年以上

30年未満

30年以上

35年未満
35年以上

239,000 344,000 459,000 594,000 779,000 979,000 1,079,000

229,000 329,000 429,000 534,000 709,000 909,000 1,009,000

219,000 318,000 413,000 513,000 659,000 849,000 949,000

214,000 303,000 388,000 478,000 624,000 809,000 909,000

204,000 283,000 358,000 438,000 564,000 734,000 834,000

200,000 264,000 334,000 409,000 519,000 689,000 789,000

※金額はその階級に1年以上在職した場合の金額です。

※休団等の除算期間は勤務年数に含みません。

※詳しくは危機管理課までお問い合わせください。

団 長

副 団 長

分 団 長

副 分 団 長

部長及び班長

団 員

木津川市消防団を退団される方へ

　５年以上勤務された消防団員につきましては、退職報償金をお支払いすることになりますので、

該当される場合は、以下のとおり必要書類を提出いただきますようよろしくお願いします。

　④　マイナンバーカード両面の写し 又は 個人番号が記載された住民票+運転免許証などの本人

　　　確認書類の写し

※③、④の書類の提出がない場合、退職金の支払い金額の20.42％の所得税額及び復興特別所得税額

が源泉徴収されます。

　　　     勤務年数

   階級

【問合せ先】
木津川市 危機管理課 消防防災係 野口 日比野
℡ 0774-75-1206（直通）

0774-72-0501（代表）
FAX 0774-72-3900
E-mail:kikikanri@city.kizugawa.lg.jp


