

木津川市消防団退団届

令和 年 月 日

木津川市消防団長 様

氏名 (自署)

令和 年 月 日をもって、木津川市消防団を退団いたしたくお届けします。
(木津・加茂・山城 第 分団 第 部)

現住所	〒		
電話番号	電話番号		
フリガナ			
氏名		生年月日	年 月 日生
入団年月日	年 月 日	退職時の階級	

5年以上勤務された消防団員につきましては、退職報償金をお支払いすることになりますので、該当される場合は、以下の退職報償金振込口座届出書に必要事項をご記入下さい。

また、退職所得の受給に関する申告書にマイナンバーカードを添えて提出してください。(詳しくは裏面をご覧ください。)

退職報償金及び退職報償(消防庁長官または府知事名の賞状及び記念品。在職10年以上。)の受取りを辞退される場合は、辞退書の提出をお願いいたします。

退職報償金振込口座届出書

私の消防団員退職報償金については、以下の口座に振り込みをお願いします。

- 出勤報酬・団員報酬振込先口座
 以下の口座

振込先			
銀行名		支店等名	
預金種目	普通・当座・()	口座番号	
フリガナ			
口座名義			

- ・口座は、団員本人名義に限ります。
- ・振込先口座の金融機関名、支店名、預金種目、口座番号、口座名義人、フリガナが確認できる通帳のページの写し(表紙ではなく、次のページ)を添付してください。
- ・預金通帳がない場合は、キャッシュカードの写しを添付してください。

※以下の欄は危機管理課で記入します。

勤続年数	年 月	除算期間	年 月	合算	年 月
------	-----	------	-----	----	-----

木津川市消防団を退団される方へ

長年にわたり、本市消防団員としてご活躍いただき誠にありがとうございました。

5年以上勤務された消防団員につきましては、退職報償金をお支払いすることになりますので、該当される場合は、以下のとおり必要書類を提出いただきますようよろしくお願いいたします。

提出書類

- ① 木津川市消防団退団届（裏面）
- ② 退職報償金振込口座届出書（裏面）
- ③ 退職所得の受給に関する申告書
- ④ マイナンバーカード両面の写し 又は 個人番号が記載された住民票+運転免許証などの本人確認書類の写し

※③、④の書類の提出がない場合、退職金の支払い金額の20.42%の所得税額及び復興特別所得税額が源泉徴収されます。

退職報償金の支給額

（単位：円）

階級	勤務年数						
	5年以上 10年未満	10年以上 15年未満	15年以上 20年未満	20年以上 25年未満	25年以上 30年未満	30年以上 35年未満	35年以上
団 長	239,000	344,000	459,000	594,000	779,000	979,000	1,079,000
副 団 長	229,000	329,000	429,000	534,000	709,000	909,000	1,009,000
分 団 長	219,000	318,000	413,000	513,000	659,000	849,000	949,000
副 分 団 長	214,000	303,000	388,000	478,000	624,000	809,000	909,000
部長及び班長	204,000	283,000	358,000	438,000	564,000	734,000	834,000
団 員	200,000	264,000	334,000	409,000	519,000	689,000	789,000

※金額はその階級に1年以上在職した場合の金額です。

※休団等の除算期間は勤務年数に含みません。

※詳しくは危機管理課までお問い合わせください。

【問合せ先】

木津川市 危機管理課 消防防災係 野口 日比野

TEL 0774-75-1206（直通）

0774-72-0501（代表）

FAX 0774-72-3900

E-mail:kikikanri@city.kizugawa.lg.jp